ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2024 № 1914
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение о комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования «Каменский городской округ»,
утвержденное постановлением Главы муниципального образования

«Каменский городской округ» от 31.01.2020 Nq 221 (в редакции от
08.12.2020 № 1798, от 28.12.2020 JVp 1938, от 13.05.2021 Ns 727, от

31.01.2022 No 120, от 08.02.2023 No 214, от 24.05.2023 ЛГ° 901, от 22.01.2024
No 95) «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального

образования «Каменский городской округ»

В целях обеспечения деятельности комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Каменский городской округ» при проведении
эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций, в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении Правил
проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное
постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской
округ» от 31.01.2020 № 221 (в редакции от 08.12.2020 № 1798, от 28.12.2020
№ 1938, от 13.05.2021 № 727, от 31.01.2022 № 120, от 08.02.2023 № 214, от
24.05.2023 № 901, от 22.01 2024 № 95) «О комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Каменский городской округ» (далее -
Положение), дополнив главу 3 Положения подпунктами 3.1.11. и 3.1.12.
следующего содержания:

2

«3.1.11. Принимает решения о проведении эвакуационных
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций муниципального характера;

3.1.12. Определяет должностное лицо, которое в случаях, требующих
незамедлительного решения при угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций, принимает решение о проведении эвакуационных
мероприятий, с последующим принятием решения на заседании комиссии».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.Ю. Кошкаров